

Balder NBG ApS

c/o Balder Danmark A/S
Vesterbrogade 1E, 5.
1620 København V

CVR-nr. 37 09 70 63
CVR no. 37 09 70 63

Årsrapport for 2019
Annual report for 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. april 2020
Adopted at the annual general meeting on 30 April 2020

René Lindegaard Klint Olsen
dirigent
chairman

Indholdsfortegnelse

Table of contents

	Side <i>Page</i>
Påtegninger <i>Statements</i>	
Ledelsespåtegning <i>Statement by management on the annual report</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent auditor's report</i>	2
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company details</i>	7
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	8
Årsregnskab <i>Financial statements</i>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december <i>Income statement 1 January - 31 December</i>	9
Balance 31. december <i>Balance sheet 31 December</i>	10
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i>	12
Noter til årsrapporten <i>Notes to the annual report</i>	13
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	15

Disclaimer

The English part of this parallel document in Danish and English is an unofficial translation of the original Danish text. In the event of disputes or misunderstandings arising from the interpretation of the translation, the Danish language version shall prevail.

Ledelsesberetning

Management's review

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er udlejning af fast ejendom.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på DKK 4.514.946, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 2.377.910.

Der henvises til note 2 "Kapitalberedskab" til en beskrivelse af selskabets kapitalforhold.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der sket udbrud af sygdommen COVID-19 som følge af spredningen af Coronavirus. Det vurderes at selskabets aktiviteter og likviditet vil blive negativt påvirket af udbruddet, da nedlukningen af samfundet, landets grænser samt en forlængelse af forbuddet mod større arrangementer får betydning for selskabets lejer, med henblik på hoteldrift. På nuværende tidspunkt kendes betydningen af dette ikke til fulde, vi har dog i samarbejde og samråd med lejere valgt, at være behjælpelig med øget kredittid for at styrke deres likviditetsberedskab, samt udnytte den begrænsede aktivitet til at få gennemført planlagte renoverings- og vedligeholdelsesarbejder, således at lejere ikke begrænses af dette senere på året. Da der er vedtaget betydelige hjælpepakker og det for nuværende ikke vides hvornår der sker en fuldstændig genåbning, er det ikke muligt at vurdere de økonomiske konsekvenser for kommende regnskabsår, sygdommen vil medføre. Ledelsen overvåger løbende situationen.

Business review

The company's main activity is letting of real estate.

Financial review

The company's income statement for the year ended 31 December 2019 shows a profit of DKK 4.514.946, and the balance sheet at 31 December 2019 shows equity of DKK 2.377.910.

See note 2 "Capital resources" for description of the company's capital resources.

The management finds the profit of the year satisfactory.

Significant events occurring after the end of the financial year

After the end of the financial year, the disease COVID-19 outbreaks occurred as a result of the spread of Coronavirus. It is estimated that the company's activities and liquidity will be adversely affected by the outbreak, as the shutdown of society, the country's borders and an extension of the ban on major events will have an impact on the company's tenant, with regards to hotel operations. At present, the importance of this is not fully known, however, in cooperation and consultation with tenants, we have chosen to assist with increased credit in order to strengthen their liquidity resources, and to utilize the limited activity to carry out planned renovation and maintenance work, thus that tenants are not inhibited by this later in the year. As significant relief packages have been adopted and it is currently unknown when a complete reopening will take place, it is not possible to assess the financial consequences for future financial years that the disease will cause. Management continuously monitors the situation.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december
Income statement 1 January - 31 December

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>		14.412.435	13.756.678
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of property, plant and equipment</i>		-3.762.226	-3.759.462
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before net financials</i>		10.650.209	9.997.216
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		0	6.601
Finansielle omkostninger <i>Financial costs</i>	3	-4.757.062	-11.228.725
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		5.893.147	-1.224.908
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	4	-1.378.201	1.108.750
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>		4.514.946	-116.158
Forslag til resultatdisponering <i>Recommended appropriation of profit/loss</i>			
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		4.514.946	-116.158
		4.514.946	-116.158

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	31.12.19 DKK	31.12.18 DKK
Investeringsejendomme <i>Investment properties</i>		242.070.691	239.842.482
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		0	6.014.000
Materielle anlægsaktiver <i>Tangible assets</i>	5	<u>242.070.691</u>	<u>245.856.482</u>
Anlægsaktiver i alt <i>Total non-current assets</i>		<u>242.070.691</u>	<u>245.856.482</u>
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		173.080	0
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		124.652	3.428.396
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		7.274.147	5.363.283
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		<u>7.571.879</u>	<u>8.791.679</u>
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		<u>131.027</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt <i>Total current assets</i>		<u>7.702.906</u>	<u>8.791.679</u>
Aktiver i alt <i>Total assets</i>		<u><u>249.773.597</u></u>	<u><u>254.648.161</u></u>

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

Passiver

Equity and liabilities

	Note	31.12.19 DKK	31.12.18 DKK
Virksomhedskapital <i>Share capital</i>		50.000	50.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		2.327.910	-2.187.036
Egenkapital <i>Equity</i>		2.377.910	-2.137.036
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>		8.978.436	7.475.583
Hensatte forpligtelser i alt <i>Total provisions</i>		8.978.436	7.475.583
Banker <i>Banks</i>		0	2.122
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		72.765	11.634
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		237.299.083	246.215.488
Anden gæld <i>Other payables</i>		1.045.403	3.080.370
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Total current liabilities</i>		238.417.251	249.309.614
Gældsforpligtelser i alt <i>Total liabilities</i>		238.417.251	249.309.614
Passiver i alt <i>Total equity and liabilities</i>		249.773.597	254.648.161
Efterfølgende begivenheder <i>Subsequent events</i>	1		
Kapitalberedskab <i>Capital resources</i>	2		
Eventualforpligtelser <i>Contingent liabilities</i>	6		

Egenkapitalopgørelse
Statement of changes in equity

	Virksomheds- kapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2019 <i>Equity at 1 January 2019</i>	50.000	-2.187.036	-2.137.036
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	4.514.946	4.514.946
Egenkapital 31. december 2019 <i>Equity at 31 December 2019</i>	50.000	2.327.910	2.377.910

	Virksomheds- kapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2018 <i>Equity at 1 January 2018</i>	50.000	-2.070.878	-2.020.878
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	-116.158	-116.158
Egenkapital 31. december 2018 <i>Equity at 31 December 2018</i>	50.000	-2.187.036	-2.137.036

Noter

Notes

1 Efterfølgende begivenheder

Subsequent events

Efter regnskabsårets afslutning er der sket udbrud af sygdommen COVID-19 som følge af spredningen af Coronavirus. Det vurderes at selskabets aktiviteter og likviditet vil blive negativt påvirket af udbruddet, da nedlukningen af samfundet, landets grænser samt en forlængelse af forbuddet mod større arrangementer får betydning for selskabets lejere, med henblik på hoteldrift. På nuværende tidspunkt kendes betydningen af dette ikke til fulde, vi har dog i samarbejde og samråd med lejere valgt, at være behjælpelig med øget kredittid for at styrke deres likviditetsberedskab, samt udnytte den begrænsede aktivitet til at få gennemført planlagte renoverings- og vedligeholdelsesarbejder, således at lejere ikke begrænses af dette senere på året. Da der er vedtaget betydelige hjælpepakker og det for nuværende ikke vides hvornår der sker en fuldstændig genåbning, er det ikke muligt at vurdere de økonomiske konsekvenser for kommende regnskabsår, sygdommen vil medføre. Ledelsen overvåger løbende situationen.

After the end of the financial year, the disease COVID-19 outbreaks occurred as a result of the spread of Coronavirus. It is estimated that the company's activities and liquidity will be adversely affected by the outbreak, as the shutdown of society, the country's borders and an extension of the ban on major events will have an impact on the company's tenant, with regards to hotel operations. At present, the importance of this is not fully known, however, in cooperation and consultation with tenants, we have chosen to assist with increased credit in order to strengthen their liquidity resources, and to utilize the limited activity to carry out planned renovation and maintenance work, thus that tenants are not inhibited by this later in the year. As significant relief packages have been adopted and it is currently unknown when a complete reopening will take place, it is not possible to assess the financial consequences for future financial years that the disease will cause. Management continuously monitors the situation.

2 Kapitalberedskab

Capital resources

Uagtet situationen for selskabets aktiviteter og dermed løbende indtægter, har selskabet sikret tilstrækkelige likviditetsreserver via tilsagn om støtte fra moderselskab til betaling af forpligtelser i takt med de forfalder og finansiere den fortsatte drift.

Regardless of the situation for the company's activities and therefore current revenue, the company has secured sufficient liquidity reserves through the commitment of support from the parent company for payment of liabilities as they mature and finance continued operations.

3 Finansielle omkostninger

Financial costs

	2019 DKK	2018 DKK
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder <i>Financial expenses group enterprises</i>	4.753.486	11.225.885
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	3.576	2.840
	<u>4.757.062</u>	<u>11.228.725</u>

4 Skat af årets resultat

Tax on profit/loss for the year

Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	-124.652	-3.428.396
Årets udskudte skat <i>Deferred tax for the year</i>	1.502.853	2.319.646
	<u>1.378.201</u>	<u>-1.108.750</u>

Noter

Notes

5 Materielle anlægsaktiver

	Investerings- ejendomme <i>Investment properties</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
Kostpris 1. januar 2019 <i>Cost at 1 January 2019</i>	242.510.095	7.517.500
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-23.564	0
Overførsler i årets løb <i>Transfers for the year</i>	7.517.500	-7.517.500
Kostpris 31. december 2019 <i>Cost at 31 December 2019</i>	250.004.031	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019 <i>Impairment losses and depreciation at 1 January 2019</i>	2.667.614	1.503.500
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	3.762.226	0
Overførsler i årets løb <i>Transfers for the year</i>	1.503.500	-1.503.500
Af- og nedskrivninger 31. december 2019 <i>Impairment losses and depreciation at 31 December 2019</i>	7.933.340	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019 <i>Carrying amount at 31 December 2019</i>	242.070.691	0

6 Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Balder Danmark A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

The Danish group companies are jointly and severally liable for tax on the Group's jointly taxed income. Total accrued corporation tax appears in the Annual Report of Balder Danmark A/S, which acts as Management company in the jointly taxed group.

Selskabet har fælles momsregistrering med tilknyttede virksomheder beliggende i Danmark og hæfter herved for fælles momstilsvær.

The company registers VAT jointly with its group enterprises situated in Denmark and therefore has joint VAT liability.
